mandum Castrum transit. qui locum omnium infirmissimū, ac maxime suspectum tuebatur: neque à mari quicquā periculi timebant, cum nullæ hostium copiæ maritimæ in propinquo essent. Ita omnium curæ atq; atimi utrinq; in turres, & fossas versi, à quibus hostes non solum terrore ignis repulsi, sed longioribus hastis pleriq; deiecti, & iam vano incepto fatigati in castra redeunt: ac dies aliquot reficiendis virib; tradunt. Interea Simonē Feum de nocte pertrahunt, vnde facilime à nostris ex voce agnosci posset. Agnitus igitur continuo cum colloquium expeteret, & se conditiones pacis afferre affirmaret: vbi præfectus aduenit. vt ab hoste edoctus erat, admonet, vt statim rerum suarū animaduerterent: mūrum dirutū, turres laceras, ac pene captas esse, quibus amissis reliqua arx defendi non possent: nihilo tamen minus Rumicanem, si arcem dedant incolumentem omnibus polliceri: naues insuper benigne daturum, quibus Chaulum ad suos, aut si quo alio velint, transportarentur: monere igitur vt sibi in tempore consulant. neve eas conditiones recusent, quibus fortasse posterius cum vi cuperent non liceret. Mascarenna ad ea mandata nihil respondet. Simoni, atq; aliis qui eum adduxerant, nisi subito discedant, minatur. Rumicani renunciari iubet, nullam sibi cum hominibus perfidissimis pacem fore, quos propediē aut mortuos, aut captos se visurum speraret, ad hanc vocē hostes omnia tormenta, quæ in eum locum iam pridem intenta habebant soluunt. id enim colloquium petiuerant, non tam spē quicquam transfigendi, quam quod nostros agnita Simonis voce ad eam partem muri frequentes concursuros existimauerant. Verum res eorum spēm longe fefellit. Duo enim nostris solidi desiderati sunt, Simon statim è conspectu nostrorum subductus est. Postridie inclinato iam in vesperum die, delecti ex toto exercitu, quos Rumicani corporum velocitate, & armorum leuitate aptissimos ad id ratus est. Hi duabus fere horis ante solis occasum turrim Diui Ioannis aggrediuntur, quæ quanquam à Fernando Castro impigre defendetur, tanta tamen pertinacia ascendere contendunt, vt iam pene ancipiti prælio ad manus ventum eslet. nostri non minus periculo, quam pudore moti, se mutuo exhortantes impetum faciunt: ac triginta primos, qui iam ascenderant, ex summo præcipitant: alios in scalis hærentes longioribus hastis deturbant: ac deturbatos saxis, & igni superingesto obruunt. eum habuit exitum eius dici oppugnatio: hostiumque temeritas castigata est; qui facilem de nostris victoriā sibi promiserant, quos & paucos esse scirent, & morbis, ac laboribus fessos. sed cum eos redintegratis viribus ferociores comperissent, omissis scalis redeunt iterum ad tormenta, magis inopia melioris cōsilii, & vt nostros laboribus conficerent, quam quod ad summā belli proficere putarent. Aliquot tamen è nostris fragmentis saxonum vulnerati: vnum tantum amissus. Ex eo tempore cum vigiliis obeundis per singulas turres, vt antea assueuerant, paucitas non sufficeret, excogitatum, vt communes excubias inter binas turres vigilarent: gradusque facti, per quos in summum murum euaderent, eatenus, vt eius fastigium capitibus æquarent: hastæ longiores dataæ, quibus aggerem defenderent, alii ad turrim laterā obseruabant: nam interiorē partē hostes igne infecto infestam reddebant. Cum enim semel, atque iterum apertam vim infeliciter experti esent, occulte accedentes ollas ignitas, ac varia missilium genera, quibus adhæret ignis, in turrim immittebant. Interdum simulato impetu in aliam, atque aliam partem insultabant: vt nostros ad tuendum currentes tormentis ad id dispositis exciperent, tanta tamen misericordia fuit constantia, & in periculis obeundis animi magnitudo, vt neque dolo educi, neque vi expelli, neque periculo, absterrei à loco sibi commisso potuerint, adeoq; infimi generis homines aliorum virtutem vel æquabant, vel æmulabantur, vt plerique ambusti ignibus, aut vulneribus confecti, nec commilitonum admoniti, nec ducuti in perio adducerentur, vt saluti suæ consulerent. Iam supra centum & quinquaginta ex nostris aut casi erant, aut ita vulnerati, vt exigua spe vitae animam traherent: plurimi in morbo, vniuersitatem laboribus, & vigiliis confecti: nemo tamen omnium inuentus est, qui se excusaret, quominus suum obiret munus. Iam diuī lo. ac Thesmæ turres, & q; inter eas muri est, hostes aut diruerant, aut ita labefactaverant, vt per eas erumpere se posse existimarent. Itaq; in eam partem, tota belli moles inclinauerat: omnium virtusq; partis animis ad has turres oppugnandas, & defendendas conuersis: in turri quæ portus fauces seruat, Fernandus Carvallus intentissimas habebat excubias: ex ea enim velut specula magna pars urbis certi poterat. Igitur pridie Diui Iac. qui dies vicesimus quartus est Iulii, animaduersum est, omnes vias facibus collucere: magnosq; cetus templa ingredientium, & egredientium passim vagari: audiebantur etiam canentium voces velut lamentis, precibusq; mixtæ, obsecrationumque ritus, quales ad eum vsq; diem nullas audiuerant, Mascarenna hac de re certior factus, omnium turrium præfectos admonet, vt suos in armis paratos habeant, hostemq; quā priū expectent: haud dubie supplicationes illas co fieri, quod omnibus viribus collectis, in